
Za Trojku, příspěvková organizace
se sídlem Čajkovského 12/12a, Praha 3, 130 00,
IČ: 00879738
zastoupená: MgA. Marií Kašparovou, ředitelkou

na straně jedné (dále jen „Objednatel“)

a

Jan Tomšů
Se sídlem Hradská 20 Lukov 763 17
IČ: 08079609 605175945
Kontakt:
čú:

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají tuto

SMLOUVU O DÍLO
(dále jen "smlouva")

čl. 1

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je architektonický návrh, výroba, nákup materiálu, doprava, technické řešení a
deinstalace pro výstavní projekt Zachraň jídlo - výstava.
A to dle přiloženého architektonického návrhu - Příloha č.l, přičemž jako dílo je považováno
souhrnně jako celek (dále jen „Dílo“).

Objednatel se za zhotovení Díla zavazuje zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu.

čl.2
Cena plnění, způsob placení

1) Smluvní strany se dohodly na ceně za smluvenou činnost uvedenou včl. 1. ve výši uvedené
v rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, kdy rozpočtovaná cena díla je: 81 223,-Kč (slovy
osmdesátjednatisícdvěstědvacetři korun českých), cena Díla je konečná a nebude k ní dále
připočítáno DPH.

Dohodnutou cenu se Objednatel zavazuje Zhotoviteli uhradit řádně a včas níže uvedeným způsobem.

2) Zhotovitel prohlašuje, že výše uvedená rozpočítaná cena zahrnuje dodávku, montáž daného Díla a
jeho jednotlivých komponentů, včetně dopravy (adresa: Atrium na Žižkove, Čajkovského 12, Praha
3), případných povinných zkoušek materiálů, dále zajištění všech kotevních a spojovacích prvků,
pomocných konstrukcí, a činností směřujících k zajištění požadované kvality a funkčnosti Díla.
Uvedená cena zahrnuje rovněž demontáž Díla a odvoz materiálu.

3) Cena Díla nezahrnuje činnosti, které nelze od Zhotovitele spravedlivě očekávat a které svojí
povahou nejsou předmětem této smlouvy o dílo. Cena rovněž nezahrnuje žádné spotřebiče.

tomsuhonza%25c5%25af/_umail.com


4) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí zhotoviteli cenu plnění takto:

a/ První platba ve výši 71 223,- Kč (slovy: sedmdesátjednatisícdvěstědvacetři korun
českých) bude Objednatelem uhrazena Zhotoviteli na základě faktury bezprostředně po
instalaci Díla,, a to se splatností 15 dnů ode dne vystavení.

b/ Doplatek ceny Díla ve výši 10 000,- Kč (slovy: desettisíc korun českých) se zavazuje
Objednatel uhradit Zhotoviteli na základě faktury, kterou Zhotovitel Objednateli vystaví
bezprostředně po deinstalaci Díla, a to se splatností 15 dnů ode dne vystavení.

5) Veškeré faktury budou mít náležitosti daňových dokladů podle zákona o DPH a platby budou
poukázány bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený ve faktuře.

čl. 3
Místo a doba plnění

1) Objednatel je povinen seznámit Zhotovitele s podmínkami pro plnění Smlouvy a poskytnout mu
veškerou potřebnou součinnost pro plnění této smlouvy, zejména mu s dostatečným předstihem
předat dispozice, informace a věci nutné pro její plnění. V případě, že Dílo nebude dokončeno
přesně dle požadavků Objednatele z důvodu neposkytnutí dostatečných a přesných informací
Zhotoviteli Objednatelem, nejedná se o porušení této smlouvy.

2) Dokončené Dílo předá Zhotovitel Objednateli, popřípadě zástupci Objednatele nejpozději do 15. 6.
2021 v místě realizace, tj: Atrium na Žižkove, Čajkovského 12, Praha 3. Objednatel je povinen
hotové dílo převzít pokud nevykazuje takové vady, které by bránily jeho řádnému užití pro účely
této smlouvy. V případě běžných vad, které však nebrání užívání Díla kjeho účelům, bude při
předání sepsán soupis vad a nedodělků, přičemž se Zhotovitel zavazuje vady a nedodělky odstranit
nejpozději do 3 dnů od sepsaní takového protokolu.

3) O předání Díla bude sepsán písemný protokol, jehož součástí bude seznam jednotlivých prvků Díla
a faktura dle čl. 2 odst. 4) písm. b/ této smlouvy. Objednatel v případě, že nebude Dílo vykazovat
zásadní vady a nedodělky, které brání užití Díla, není oprávněn Dílo nepřevzít.

4) Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Objednatel nad rámec objednaného Díla dle schválené
projektové dokumentace bude požadovat po Zhotoviteli vícepráce, můžou být tyto vícepráce
objednány prostřednictvím elektronické pošty (emailem), přičemž bude odsouhlaseno případné
navýšení ceny Díla, které bude zahrnuto do faktury dle čl. 2 odst. 4) písm. b/ této smlouvy a může
být vlivem těchto víceprací dohodnut pozdější datum dokončení a předání Díla.

1) V případě, že se Zhotovitel a Objednatel nedohodnou na ceně víceprací dle předchozího odstavce
platí fikce, že žádné vícepráce požadovány nebyly a platí původní rozsah Díla.

2) Zhotovitel je povinen dokončit demontáž Díla a odvoz veškerého materiálu (vč. úklidu prostor) do
10.11. 2021, v případě, že se smluvní strany nedohodnou jinak.

3) Dohodnou-li se smluvní strany tak, že demontáž včetně odvozu materiálu provede Objednatel na
vlastní náklady, zavazují se smluvní strany o tom uzavřít dodatek, který bude upravovat především
smluvní cenu Díla, která bude ponížena o náklady související s demontáží Díla. Pro případ, že
takový dodatek k této smlouvě nebude uzavřen, uhradí Objednatel pouze část smluvní ceny Díla,
po odečtení rozpočtových položek souvisejících s jeho demontáží.

4) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí zhotoviteli cenu plnění takto:

a/ První platba ve výši 71 223,- Kč (slovy: sedmdesátjednatisícdvěstědvacetři korun 
českých) bude Objednatelem uhrazena Zhotoviteli na základě faktury bezprostředně po 
instalaci Díla,, a to se splatností 15 dnů ode dne vystavení.

b/ Doplatek ceny Díla ve výši 10 000,- Kč (slovy: desettisíc korun českých) se zavazuje 
Objednatel uhradit Zhotoviteli na základě faktury, kterou Zhotovitel Objednateli vystaví 
bezprostředně po deinstalaci Díla, a to se splatností 15 dnů ode dne vystavení.

5) Veškeré faktury budou mít náležitosti daňových dokladů podle zákona o DPH a platby budou 
poukázány bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený ve faktuře.

čl. 3
Místo a doba plnění

1) Objednatel je povinen seznámit Zhotovitele s podmínkami pro plnění Smlouvy a poskytnout mu 
veškerou potřebnou součinnost pro plnění této smlouvy, zejména mu s dostatečným předstihem 
předat dispozice, informace a věci nutné pro její plnění. V případě, že Dílo nebude dokončeno 
přesně dle požadavků Objednatele z důvodu neposkytnutí dostatečných a přesných informací 
Zhotoviteli Objednatelem, nejedná se o porušení této smlouvy.

2) Dokončené Dílo předá Zhotovitel Objednateli, popřípadě zástupci Objednatele nejpozději do 15. 6. 
2021 v místě realizace, tj: Atrium na Žižkove, Čajkovského 12, Praha 3. Objednatel je povinen 
hotové dílo převzít pokud nevykazuje takové vady, které by bránily jeho řádnému užití pro účely 
této smlouvy. V případě běžných vad, které však nebrání užívání Díla kjeho účelům, bude při 
předání sepsán soupis vad a nedodělků, přičemž se Zhotovitel zavazuje vady a nedodělky odstranit 
nejpozději do 3 dnů od sepsaní takového protokolu.

3) O předání Díla bude sepsán písemný protokol, jehož součástí bude seznam jednotlivých prvků Díla 
a faktura dle čl. 2 odst. 4) písm. b/ této smlouvy. Objednatel v případě, že nebude Dílo vykazovat 
zásadní vady a nedodělky, které brání užití Díla, není oprávněn Dílo nepřevzít.

4) Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Objednatel nad rámec objednaného Díla dle schválené 
projektové dokumentace bude požadovat po Zhotoviteli vícepráce, můžou být tyto vícepráce 
objednány prostřednictvím elektronické pošty (emailem), přičemž bude odsouhlaseno případné 
navýšení ceny Díla, které bude zahrnuto do faktury dle čl. 2 odst. 4) písm. b/ této smlouvy a může 
být vlivem těchto víceprací dohodnut pozdější datum dokončení a předání Díla.

1) V případě, že se Zhotovitel a Objednatel nedohodnou na ceně víceprací dle předchozího odstavce 
platí fikce, že žádné vícepráce požadovány nebyly a platí původní rozsah Díla.

2) Zhotovitel je povinen dokončit demontáž Díla a odvoz veškerého materiálu (vč. úklidu prostor) do 
10.11. 2021, v případě, že se smluvní strany nedohodnou jinak.

3) Dohodnou-li se smluvní strany tak, že demontáž včetně odvozu materiálu provede Objednatel na 
vlastní náklady, zavazují se smluvní strany o tom uzavřít dodatek, který bude upravovat především 
smluvní cenu Díla, která bude ponížena o náklady související s demontáží Díla. Pro případ, že 
takový dodatek k této smlouvě nebude uzavřen, uhradí Objednatel pouze část smluvní ceny Díla, 
po odečtení rozpočtových položek souvisejících s jeho demontáží.



Č1.4
Další ujednání

1) Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí k řádnému a včasnému provedení Díla.

2) Smluvní strany sjednávají, že okamžikem zaplacení 2. části smluvní ceny Díla se Objednatel
nestává vlastníkem, vlastníkem Díla je nadále Zhotovitel. Dílo se pokládá ze předané i v situaci,
kdy Objednatel v rozporu s touto smlouvou odmítne Dílo převzít. V tomto případě dochází
k předání Díla fikcí.

3) Nebude-li Dílo dokončeno v termínu stanoveném v čl. 3 odst. 2) této smlouvy, přičemž se nebude
jednat o zdržení z důvodů odlišných pokynů a změn nebo víceprací v průběhu tvorby Díla dle této
smlouvy, nebo bude-li vykazovat vady, které zhotovitel neodstraní i přes písemnou výzvu k jejich
odstranění v přiměřené lhůtě, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotovitel smluvní pokutu ve
výši 0,05% z ceny Díla za každý den prodlení s předáním Díla, nebo přiměřenou slevu za vady
Díla, která však nepřesáhne 5% z ceny Díla.

4) Nedostaví-li se Objednatel nebo zástupce Objednatele ve stanoveném termínu k převzetí Díla,
popřípadě v jiném termínu, na kterém se smluvní strany dohodnou, je považováno Dílo uplynutím
tohoto termínu za dokončené a řádně předané a Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu dle čl. 2
odst. 4) písm. b/ této smlouvy. V případě prodlení Objednatele s úhradou Zhotovitelem vystavené
faktury se Objednatel zavazuje zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý
započatý den prodlení.

čl. 5
Záruka

1) Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku, že Dílo bude způsobilé být instalováno a užíváno, a to po
dobu konání akce ode dne jeho předání. Záruka platí pouze při řádném užívání Díla dle pokynů
Zhotovitele, popřípadě obecně uznávaným řádným způsobem, nebudou-li pokyny Zhotovitele
k dispozici. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení Díla.

2) Zhotovitel zabezpečí po dobu záruční lhůty na vlastní náklady odstranění všech podstatných závad,
které se na Díle vyskytnou bez zavinění třetích osob nebo Objednatele, i přes řádné nakládání
s Dílem.

čl. 6
Odstoupení od smlouvy

1) Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy, poruší-li druhá smluvní strana
povinnosti stanovené touto smlouvou nebo zákonem a vadný stav neodstraní ani v dodatečně
poskytnuté přiměřené lhůtě, nebo poruší-li smluvní povinnosti závažným způsobem nebo
opakovaně. Odstoupení je možné buď zcela nebo v části smlouvy týkající se vadného plnění nebo v
její části týkající se dosud nesplněných závazků. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení
písemného oznámení o odstoupení.

2) V případě odstoupení od smlouvy Objednatelem náleží Zhotoviteli alikvotní část ceny plnění za to,
co již ze smlouvy plnil. V tomto případě se vezme za rozhodující rozsah dokončení Díla a
vynaložených nákladů na materiál a práci.

3) Zhotovitel může od smlouvy odstoupit zejména v případě, že Objednatel neuhradí řádně a včas
cenu Díla, nebo bude z jeho jednám v průběhu zhotovování Díla zřejmé, že k jeho řádné úhradě
nedojde. V tomto případě může uplatnit zadržovací právo na Dílo či jeho Část.

Č1.4
Další ujednání

1) Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí k řádnému a včasnému provedení Díla.

2) Smluvní strany sjednávají, že okamžikem zaplacení 2. části smluvní ceny Díla se Objednatel 
nestává vlastníkem, vlastníkem Díla je nadále Zhotovitel. Dílo se pokládá ze předané i v situaci, 
kdy Objednatel v rozporu s touto smlouvou odmítne Dílo převzít. V tomto případě dochází 
k předání Díla fikcí.

3) Nebude-li Dílo dokončeno v termínu stanoveném v čl. 3 odst. 2) této smlouvy, přičemž se nebude 
jednat o zdržení z důvodů odlišných pokynů a změn nebo víceprací v průběhu tvorby Díla dle této 
smlouvy, nebo bude-li vykazovat vady, které zhotovitel neodstraní i přes písemnou výzvu k jejich 
odstranění v přiměřené lhůtě, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotovitel smluvní pokutu ve 
výši 0,05% z ceny Díla za každý den prodlení s předáním Díla, nebo přiměřenou slevu za vady 
Díla, která však nepřesáhne 5% z ceny Díla.

4) Nedostaví-li se Objednatel nebo zástupce Objednatele ve stanoveném termínu k převzetí Díla, 
popřípadě v jiném termínu, na kterém se smluvní strany dohodnou, je považováno Dílo uplynutím 
tohoto termínu za dokončené a řádně předané a Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu dle čl. 2 
odst. 4) písm. b/ této smlouvy. V případě prodlení Objednatele s úhradou Zhotovitelem vystavené 
faktury se Objednatel zavazuje zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení.

čl. 5
Záruka

1) Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku, že Dílo bude způsobilé být instalováno a užíváno, a to po 
dobu konání akce ode dne jeho předání. Záruka platí pouze při řádném užívání Díla dle pokynů 
Zhotovitele, popřípadě obecně uznávaným řádným způsobem, nebudou-li pokyny Zhotovitele 
k dispozici. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení Díla.

2) Zhotovitel zabezpečí po dobu záruční lhůty na vlastní náklady odstranění všech podstatných závad, 
které se na Díle vyskytnou bez zavinění třetích osob nebo Objednatele, i přes řádné nakládání 
s Dílem.

čl. 6
Odstoupení od smlouvy

1) Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy, poruší-li druhá smluvní strana 
povinnosti stanovené touto smlouvou nebo zákonem a vadný stav neodstraní ani v dodatečně 
poskytnuté přiměřené lhůtě, nebo poruší-li smluvní povinnosti závažným způsobem nebo 
opakovaně. Odstoupení je možné buď zcela nebo v části smlouvy týkající se vadného plnění nebo v 
její části týkající se dosud nesplněných závazků. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení.

2) V případě odstoupení od smlouvy Objednatelem náleží Zhotoviteli alikvotní část ceny plnění za to, 
co již ze smlouvy plnil. V tomto případě se vezme za rozhodující rozsah dokončení Díla a 
vynaložených nákladů na materiál a práci.

3) Zhotovitel může od smlouvy odstoupit zejména v případě, že Objednatel neuhradí řádně a včas 
cenu Díla, nebo bude z jeho jednám v průběhu zhotovování Díla zřejmé, že k jeho řádné úhradě 
nedojde. V tomto případě může uplatnit zadržovací právo na Dílo či jeho Část.





Příloha č.l, architektonický návrhu realizace



Nabídka realizace výstavy

Název:
Zachraň Jídlo

Autor:
Jan Tomšů
Hradská 20
Lukov 763 17
IČ: 08079609

Klient:
Atrium Žižkov
Čajkovského 12/12a, Praha 3,130 00

Rozpočet:

Materiál 23223,
Doprava 3000,
Výroba 15000,-
Práce Výtvarné řešení 15000,-

Technické řešení 15000,-
Deinstalace 10000,-

Celkem vč. dph 81223,-

V Praze dne 28.4. 2021

Jan Tomšů

mailto:tomsuhonza@gmail.com
mailto:info@atriumzizkov.cz
gmail.com

